
ショートステイご利用再開について 
 

平素より当施設をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

この度は長きにわたり皆様に多大なるご心配ご迷惑をお掛けしていることを深く

お詫び申し上げます。また、今現在罹患されている方や体調のすぐれない方が一日

でも早く回復されます事を心よりお祈り申し上げます。 

 

現在の園内の感染状況をご報告させていただきます。 

７月２１日～８月１０日の罹患者         ご利用者様 ＰＣＲ・抗原

検査陽性 ３６名 ※療養期間を経ております。（うち死亡２名 入院３名）                 

  職員 ＰＣＲ・抗原検査陽性 ２３名（全員現場復帰しております。） 

 クラスター感染状況も収束に向かっており、甲府市保健所からは来週を目途にレ

ッドゾーン解除の見込みで連絡を受けております。しかしながら、３週間にも及

ぶ長らくの居室隔離により、多くの特養入所者様の体力低下が著しく、回復には

相当な時間を要する見込みです。そのため一日でも早い入所者様の回復を優先と

し、法人職員一丸となった体制で支援を尽くして参ります。その結果、入所者様

の容態が安定するまで通常業務に戻すことが出来ないため、ショートステイの受

入れが難しくなっております。現時点での再会目安は１０月１日からとさせて頂

いております。但し、状況により変更する場合がございます。重ね重ねご不便を

お掛けしまして誠に申し訳ありませんが、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願

い申し上げます。 

 


